令和２年８⽉

インターネットバンキングを

ご利⽤のお客さま 各位

関 信 ⽤ ⾦ 庫

不審なサイトへ誘導するショートメッセージ（SMS）やメールご注意ください

日頃は、当⾦庫をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。

一部の⾦融機関では、ショートメッセージ（一般的に「SMS」と呼ばれています）等を使って、

偽サイト（詐欺サイト）に誘導しログイン情報（ID、パスワード等）を盗み取り、インターネットバ

ンキングが悪⽤されることから、被害となる事案が発生しています。

下記のとおり、⾦融機関を装ったSMSが⼤量に送信されていますので、十分にご注意ください。

当⾦庫から SMS 等を送信し、ログイン情報等の⼊⼒を求めることはありません。

記

＜手口の特徴、ご注意いただくこと＞

 SMS 等で、⾦融機関を装う偽サイトに誘導されますが、記載された URL（リンク先）には、ア

クセスしないでください。

 記載された URL にアクセスすると偽サイトの画面が表示され、ログイン情報等の⼊⼒を求めら

れますが、お客さまのログイン情報等は、絶対に⼊⼒しないでください。

 不審に思われた際は、お取引店や最寄りの警察へご相談ください。

＜その他の留意事項＞

 １日あたりの取引限度額を設定することにより、被害を防ぐことができます。

 信頼性が確認できないプログラムは、パソコン等へのインストールはお控えください。

 無料セキュリティソフト「Rapport」をご案内しております。併せて「インターネットバンキングに関

する重要なお知らせ」もご確認願います。「WEB バンキングご案内ページ」は、こちらです。

以上

http://www.sekishinkin.co.jp/kojin/useful/web_banking/